
ミニブックリサイクル開催 

令和３年１月６日                                 第１７０号   

  

 

今年の初夢は，いかがでしたか。皆さまには素晴らしい新年を迎えられた 

ことと存じます。昨年は深草図書館をご利用いただきありがとうございました。 

今年も地域の身近な図書館として皆さまに，より一層満足していただけるよう，図書館運営に工夫を

重ねてまいります。今年も当館をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

1 月のテーマ展示は…      です！ 

 

 

 

 

今年度，京都市図書館で行う予定でしたブックリサイクルが，６月・１０

月・１月とも中止になりました。そこで，深草図書館として「ミニブックリサイ

クル」を開催します。期間は，１月６日（水）からです。開館日に３０冊程度，図書館資料をリサイクル（無

償譲渡）します。ラインナップはランダムで，無くなり次第終了します。ご希望の方は，図書館カードをお

持ちください。お持ち帰りいただけるのは，一人につき５冊までです。 

  雑誌の付録無償譲渡の抽選会をします  不要となった雑誌の付録を有効活用するため，抽選で無償

譲渡します。図書カード１枚につき１点応募できます。２点以上は無効。希望される付録の番号を記入し職

員に応募用紙を渡してください。付録ごとに抽選します。応募期間は２０２１年１月１６日（土）～２月１４日

（日）で，抽選日は２月１４日（日）です。当選された方には２月１７日（水）以降，来館時にお渡しします。図

書館カードをお持ちください。 

  

          中止 

 １２月１９日（土）に恒例の「クリスマスお楽しみ会」を深草図書館ボランティアさんが，楽しく，そして心豊

かな催しの演出で開催されるところでしたが，新型コロナ感染症拡大防止のため中止になりました。 

 ご理解ご協力頂きますようよろしくお願い致します。 

本の消毒機 

 図書館の本・雑誌を消毒する機械が導入されました。どうぞご自由に 

お使いください。 

A4サイズまでの本を，３冊同時に消毒できます。 

 本を開いて「ブックブランケット」棒にかけてください。扉を閉じて電源を 

 入れて，６０秒で終了です。 

 玄関入って左側にあります。本を借りた後ご利用ください。 

  

発 行  コミュニティプラザ深草図書館  TEL（０７５）６４５－３３８３ FAX（０７５）６４５－３４１３                                                                                            

う  ず  ら  通  信 

コミュニティプラザ深草図書館 

  
   

あけましておめでとうございます 

寒さも情勢も厳しいスタートなりましたが，きっとよい年となるよう 

気持ちを引き締めていきましょう！ 

和のこころ 


